



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023042602
Processo Administrativo Nº 2023042602
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR
Data de Publicação: 04/05/2023 16:37:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ACIDO ACETICO 5% FRASCO COM 01 LITRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,53		Valor Total: 1.053,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70% 1000ML.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,55		Valor Total: 4.530,00
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1000ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,78		Valor Total: 5.268,00
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 1000 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,99		Valor Total: 4.197,00
Item: 6	Unidade: POTE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,15		Valor Total: 341,50
Item: 7	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 5.180,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 86,70		Valor Total: 4.335,00
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ETER ETILICO 1LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITRO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 6.750,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 9.450,00
Item: 12	Unidade: GALÃO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 13	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5% 1 LITROS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 19.000,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: LUGOL FRASCO 1 LT 2%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,00			Valor Total: 6.500,00
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: PVPI DETERGENTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) - 1000ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 52,47			Valor Total: 15.741,00
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000ML.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 52,00			Valor Total: 15.600,00
Item: 17	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,90			Valor Total: 3.450,00
Item: 18	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: VASELINA LÍQUIDA - 1000ML.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 63,00			Valor Total: 12.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	008	23.192.494/0001-59	206.860,00	121.585,50		Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	109	01.722.296/0001-17	215.475,00	124.394,00	2,31	Não
3 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	132	26.383.079/0001-70	215.475,00	136.561,00	9,78	Sim
4 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	006	07.029.483/0001-04	136.764,00	136.764,00	0,15	Não
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL	115	05.964.983/0001-08	157.047,50	138.324,50	1,14	Não
6 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	005	11.773.173/0001-69	215.475,00	165.000,00	19,28	Sim
7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	079	69.366.326/0001-33	167.071,60	167.071,60	1,26	Não
8 JOSE NERGINO SOBREIRA	026	63.478.895/0001-94	215.475,00	215.475,00	28,97	Não
9 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	145	27.184.755/0001-40	215.475,00	215.475,00	0,00	Sim
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	147	16.902.612/0001-00	215.475,00	215.475,00	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23

LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 700,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: AGROMASS	Modelo: AGROMASS	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,40			Valor Total: 400,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TKL	Modelo: TKL	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 700,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TKL	Modelo: TKL	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 700,00



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUÇUBA-CE**

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AGROMASS	Modelo: AGROMASS
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 2.100,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 2.250,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER NASAL P/OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: WLTEX	Modelo: WLTEX
Descrição: CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 190,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFER	Modelo: SAFER
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 250,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFER	Modelo: SAFER
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 1.250,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 1.250,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFER	Modelo: SAFER
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 500,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFER	Modelo: SAFER
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 400,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 8.400,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: AGROMASS	Modelo: AGROMASS
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 8.400,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: AGROMASS	Modelo: AGROMASS
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 8.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	091	01.722.296/0001-17	89.311,00	36.990,00		Não
2 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI	023	09.182.725/0001-12	89.311,00	37.205,00	0,58	Não
3 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	021	07.029.483/0001-04	41.580,00	41.580,00	11,76	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL	125	05.964.983/0001-08	54.155,00	47.447,00	14,11	Não
5 COMERCIAL SÃO JUDAS TADEU	008	41.600.953/0001-78	63.544,00	52.517,00	10,69	Sim
6 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	047	23.192.494/0001-59	85.840,00	52.569,00	0,10	Sim
7 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	106	11.773.173/0001-69	89.311,00	58.100,00	10,52	Sim
8 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	042	69.366.326/0001-33	58.180,00	58.180,00	0,14	Não
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	098	16.902.612/0001-00	89.311,00	60.000,00	3,13	Não
10 JOSE NERGINO SOBREIRA	107	63.478.895/0001-94	89.311,00	85.000,00	41,67	Não
11 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	056	27.184.755/0001-40	89.311,00	89.311,00	5,07	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,33		Valor Total: 11.866,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,96		Valor Total: 1.296,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,96		Valor Total: 1.296,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 880,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MEDIK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 880,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 860,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 16.440,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 7.800,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 15.700,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 25.500,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 32.400,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 16.200,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,28		Valor Total: 4.280,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 2.420,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	077	26.383.079/0001-70	365.864,00	137.818,00		Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	074	01.722.296/0001-17	365.864,00	137.820,00	0,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	146	16.902.612/0001-00	365.864,00	146.000,00	5,94	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL	085	05.964.983/0001-08	228.344,00	199.656,00	36,75	Não
5 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	109	23.192.494/0001-59	351.420,00	225.387,00	12,89	Sim
6 COMERCIAL SÃO JUDAS TADEU	076	41.600.953/0001-78	310.520,00	256.392,00	13,76	Sim
7 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	070	11.773.173/0001-69	365.864,00	305.900,00	19,31	Sim
8 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	107	27.184.755/0001-40	365.864,00	365.864,00	19,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,18		Valor Total: 8.720,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 10.100,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 9.000,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE ? FITA TERMO SENSÍVEL-, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,09		Valor Total: 15.270,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,13		Valor Total: 1.065,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BLOWTEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO COM LUBRIFICANTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 2.150,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BLOWTEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	090	26.383.079/0001-70	65.080,00	46.785,00		Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL	046	05.964.983/0001-08	46.790,00	46.790,00	0,01	Não
3 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	038	23.192.494/0001-59	62.520,00	53.298,00	13,91	Sim
4 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	006	27.184.755/0001-40	65.080,00	65.080,00	22,11	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	074	01.722.296/0001-17	65.080,00	65.080,00	0,00	Não
6 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	129	07.029.483/0001-04	139.340,00	139.340,00	114,11	Não
7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	136	69.366.326/0001-33	167.540,00	167.540,00	20,24	Não



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 43.500,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 43.500,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 43.500,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 43.500,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JOAO MED	Modelo: JOAO MED
Descrição: MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 2.640,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JOAO MED	Modelo: JOAO MED
Descrição: MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 2.640,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS N° 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS N°8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS N°7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	087 01.722.296/0001-17	591.654,00	187.080,00		Não
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	062 26.383.079/0001-70	591.654,00	191.544,00	2,39	Sim
3 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	074 23.192.494/0001-59	568.020,00	205.000,00	7,03	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL	049 05.964.983/0001-08	249.366,00	218.196,00	6,44	Não
5 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI	054 09.182.725/0001-12	591.654,00	220.074,00	0,86	Não
6 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	009 11.773.173/0001-69	591.654,00	238.500,00	8,37	Sim
7 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	034 07.029.483/0001-04	238.950,00	238.950,00	0,19	Não
8 COMERCIAL SÃO JUDAS TADEU	051 41.600.953/0001-78	296.640,00	244.734,00	2,42	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	010 16.902.612/0001-00	591.654,00	273.000,00	11,55	Não
10 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	037 69.366.326/0001-33	283.926,00	283.926,00	4,00	Não
11 JOSE NERGINO SOBREIRA	144 63.478.895/0001-94	591.654,00	450.000,00	58,49	Não



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

12 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	138	27.184.755/0001-40	591.654,00	591.654,00	31,48	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	-------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 425,00	Valor Total: 42.500,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 505,20	Valor Total: 50.520,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK
Descrição: SACO LEITOSO 100 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 57,23	Valor Total: 28.615,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK
Descrição: SACO LEITOSO 30 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,79	Valor Total: 14.395,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK
Descrição: SACO LEITOSO 50 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 31,02	Valor Total: 15.510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	016	69.366.326/0001-33	190.430,00	151.540,00		Não
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	019	23.192.494/0001-59	267.860,00	255.260,00	68,44	Sim
3 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	103	27.184.755/0001-40	277.245,00	277.245,00	8,61	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	108	63.478.895/0001-94	277.245,00	277.245,00	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	143	07.029.483/0001-04	160.500,00	160.500,00		Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE	128	16.902.612/0001-00	277.245,00	182.000,00	13,3956	Não

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº06 PACT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,71	Valor Total: 671,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº08 PACT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,86	Valor Total: 686,00	



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº10 PACT COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 701,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº12 PACT COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,16		Valor Total: 716,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº14 PACT COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,31		Valor Total: 731,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº16 PACT COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 746,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,97		Valor Total: 2.697,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). C/10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,97		Valor Total: 2.697,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,97		Valor Total: 2.697,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,97		Valor Total: 2.697,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS).C/10 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,97		Valor Total: 2.697,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 340,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 345,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 355,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 360,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 370,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 375,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 385,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 390,00	



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 395,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 410,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 500,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 510,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 555,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 570,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,29		Valor Total: 645,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 6			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 340,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 8			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 345,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N°10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 355,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N°12			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 1.440,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N°14			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 1.480,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N°16			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 375,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: BD	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 7.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL	129	05.964.983/0001-08	42.187,00	36.016,00		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	030	16.902.612/0001-00	48.621,00	42.000,00	16,61	Não
3 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	127	23.192.494/0001-59	46.738,00	45.258,00	7,76	Sim
4 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	008	27.184.755/0001-40	48.621,00	48.621,00	7,43	Sim
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	109	63.478.895/0001-94	48.621,00	48.621,00	0,00	Não
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	031	69.366.326/0001-33	62.472,00	62.472,00	28,49	Não

DECLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	095 07.029.483/0001-04	33.080,00	33.080,00		Não

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº16			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 193,18		Valor Total: 193.180,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº18			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 193,18		Valor Total: 193.180,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº20			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 193,18		Valor Total: 193.180,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº22			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 193,18		Valor Total: 193.180,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº24			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 193,18		Valor Total: 193.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	115 01.722.296/0001-17	1.875.000,00	965.900,00		Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL	074 05.964.983/0001-08	1.107.250,00	968.850,00	0,31	Não
3 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	044 23.192.494/0001-59	1.800.000,00	1.100.000,00	13,54	Sim
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	008 69.366.326/0001-33	1.350.000,00	1.350.000,00	22,73	Não
5 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	098 27.184.755/0001-40	1.875.000,00	1.875.000,00	38,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº2,5 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 3.850,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº3,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 3.850,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº4,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 3.850,00



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº5,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 3.850,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº6,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 3.850,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº7,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 3.850,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº7,5 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 3.850,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº8,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 3.850,00	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM P/DIÂMETRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	008	01.722.296/0001-17	106.250,00	32.800,00		Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL	019	05.964.983/0001-08	39.299,50	34.391,00	4,85	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	110	16.902.612/0001-00	106.250,00	35.000,00	1,77	Não
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	105	69.366.326/0001-33	41.079,00	41.079,00	17,37	Não
5 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	119	23.192.494/0001-59	102.000,00	61.083,00	48,70	Sim
6 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	007	27.184.755/0001-40	106.250,00	106.250,00	73,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 3.220,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 12.400,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 12.880,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 5.220,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 11.400,00	



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML IV			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,27		Valor Total: 26.350,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 19.200,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,86		Valor Total: 33.720,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 7.440,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,26		Valor Total: 13.560,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 12.880,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 15.840,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ERGOMETRINA INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 7.200,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 2.220,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 2.790,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,18		Valor Total: 24.540,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,94		Valor Total: 34.700,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,16		Valor Total: 11.160,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,45		Valor Total: 12.900,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 2.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	038	01.722.296/0001-17	571.750,00	272.600,00		Não
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	140	26.383.079/0001-70	571.750,00	286.899,99	5,25	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	005	16.902.612/0001-00	571.750,00	287.000,00	0,03	Não
4 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	095	23.192.494/0001-59	549.060,00	350.019,00	21,96	Sim



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

5 DROGAFONTE LTDA 065 08.778.201/0001-26 529.780,00 378.872,97 8,24 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 500 ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 5.100,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 90.100,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 7,39	Valor Total: 73.900,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 250ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 25.400,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 500ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 8,36	Valor Total: 83.600,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 114.200,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 116.400,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 145.600,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	027 01.722.296/0001-17	1.001.740,00	656.700,00		Não
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	075 26.383.079/0001-70	1.126.940,00	666.170,00	1,44	Sim
3 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	129 11.773.173/0001-69	1.001.740,00	750.000,00	12,58	Sim
4 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	013 23.192.494/0001-59	961.700,00	751.000,00	0,13	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL	071 05.964.983/0001-08	925.420,00	809.910,00	7,84	Não
6 COMERCIAL SÃO JUDAS TADEU	121 41.600.953/0001-78	1.300.000,00	870.900,00	7,53	Sim
7 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	138 07.029.483/0001-04	872.400,00	872.400,00	0,17	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	059 16.902.612/0001-00	1.001.740,00	918.000,00	5,23	Não
9 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	111 27.184.755/0001-40	1.001.740,00	1.001.740,00	9,12	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 2.615,00
Item: 2	Unidade: BISNAGA	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT
Descrição: COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,53		Valor Total: 9.265,00
Item: 3	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,13		Valor Total: 1.065,00
Item: 4	Unidade: BISNAGA	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,75		Valor Total: 1.550,00
Item: 5	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG / G BISNAGA 50 G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,34		Valor Total: 5.668,00
Item: 6	Unidade: BISNAGA	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 1.220,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 2.550,00
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 1.374,00
Item: 9	Unidade: BISNAGA	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 49,05		Valor Total: 14.715,00
Item: 10	Unidade: BISNAGA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTÁLMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,52		Valor Total: 6.378,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	043 01.722.296/0001-17	79.906,50	46.400,00		Não
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	060 23.192.494/0001-59	76.711,00	48.900,00	5,39	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	064 16.902.612/0001-00	79.906,50	54.900,00	12,27	Não
4 DROGAFONTE LTDA	080 08.778.201/0001-26	79.906,50	57.145,26	4,09	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CUBA ASSEPSIA - AÇO INOX - 13 X 6 CM 500 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 2.340,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CUBA ASSEPSIA - AÇO INOX - 16 X 6 CM 1000 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 3.240,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA LISA MATT SERIES - AÇO INOX - 30 X 20 X 1,5 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 6.120,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA PERFURADA - AÇO INOX - 22 X 12 X 3,5 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	144	69.366.326/0001-33	14.220,00	14.220,00		Não
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	090	23.192.494/0001-59	29.180,00	29.180,00	105,20	Sim
3 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	093	27.184.755/0001-40	30.395,00	30.395,00	4,16	Sim
4 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	075	11.726.439/0001-12	104.000,00	104.000,00	242,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 87,66		Valor Total: 17.532,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: APARELHO INALADOR COMPRESSOR PORTÁTIL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO. OXÍMETRO DE PULSO C/ 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE - 01 CAPA DE PROTEÇÃO DE SILICONE - 01 CORDÃO DE TRANSPORTE - 02 PILHAS AAA - 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES PRODUTO COM SELO DO INMETRO CERTIFICADO PELA ANVISA, OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO. MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO (SpO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 103,72		Valor Total: 5.186,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	099	26.383.079/0001-70	39.978,30	28.418,00		Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL	135	05.964.983/0001-08	32.477,10	28.418,20	0,00	Não
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	125	63.478.895/0001-94	39.978,30	30.000,00	5,57	Não
4 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	059	23.192.494/0001-59	38.380,00	32.000,00	6,67	Sim



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	017	11.726.439/0001-12	81.000,00	32.470,00	1,47	Sim
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	121	69.366.326/0001-33	38.819,70	38.819,70	19,56	Não
7 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	098	27.184.755/0001-40	39.978,30	39.978,30	2,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/06/2023 14:33:23
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,48		Valor Total: 4.648,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: FITA PARA GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE CX COM 50 TESTES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,82		Valor Total: 7.964,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	031	26.383.079/0001-70	36.644,00	12.612,00		Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	053	01.722.296/0001-17	36.644,00	13.200,00	4,66	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	115	69.366.326/0001-33	21.384,00	21.384,00	62,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL	041	05.964.983/0001-08	26.676,00	23.342,00	9,16	Não
5 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS	143	23.192.494/0001-59	35.180,00	25.000,00	7,10	Sim
6 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	140	27.184.755/0001-40	36.644,00	36.644,00	46,58	Sim
7 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	040	11.773.173/0001-69	36.644,00	36.644,00	0,00	Sim
8 JOSE NERGINO SOBREIRA	016	63.478.895/0001-94	36.644,00	36.644,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	048	07.029.483/0001-04	12.000,00	12.000,00		Não

AUTORIDADE: HÉRICA OLIVEIRA PINHEIRO